
          CITTA' DI VIBO VALENTIA

COPIA

SETTORE 1 - Affari Generali e Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N° 757 del 09/09/2015

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 737 DEL 31/08/2015. ATTUAZIONE LEGGE 
REGIONALE DIRITTO ALLO STUDIO 27/85. ASSISTENZA SPECIALISTICA IN 
LINGUA BRAILLE E COMUNICAZIONE PER ALUNNO FREQUENTANTE LA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. ANNO SCOLASTICO 2015-2016. 
PROCEDURA COMPARATIVA. IMPEGNO SPESA.

Registro di Settore 
N° 240 del 09/09/2015

Il giorno nove del mese di Settembre dell'anno duemilaquindici

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione allegata alla presente determina in materia di 
anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Premesso

- che con propria determinazione n. 737 del 31/08/2015, in ottemperanza alla sentenza del 
Tar Calabria n. 880/2014, ha indetto una procedura comparativa attraverso la pubblicazione 
di avviso pubblico volto al reperimento di un esperto IRIFOR in ambito tiflodidattico e 
tiflotecnico ed in lingua Braille per adeguata e qualificata assistenza specialistica ad una 
minore diversamente abile non vedente iscritta alla terza classe della scuola media presso 
l’IC “Murmura” di Vibo Valentia;

- che nell'avviso pubblico costituente parte integrante della determinazione citata per la 
prestazione professionale specialistica è stata impegnata la spesa di euro 12.675,00  iva 
esente sul capitolo 4791 Funzione 4 Servizio 4 Intervento 2 Esercizio finanziario 2015 per 
25 ore settimanali dal 14/09/2015 per l'intero anno scolastico 2015/2016, stabilendo il 
10/09/2015 ore 12.30 il termine di scadenza per la presentazione delle domande;

Ritenuto
- opportuno ricomprendere nell'incarico anche il servizio di trascrizione delle tavole dei libri 
di testo indispensabili per lo svolgimento delle attività didattiche e che i centri di trascrizione 
non forniscono in tempi brevi ed ad un prezzo congruo;

Dato atto 
- di rettificare la determinazione sopra citata e, conseguentemente, il relativo avviso pubblico 
ad essa allegato nel senso che, fermo quanto altro disposto nella determina in parola, 
l'incarico si intende affidato dal 22/09/2015 fino al termine del 6 febbraio 2016 e dovrà 
comprendere anche il servizio di trascrizione delle tavole dei libri di testo non fornite dai 
centri di trascrizione;
- di provvedere alla pubblicazione dell'avviso rettificato prorogando il termine di 
presentazione delle domande alla data del 21/09/2015 ore 10.00.

VISTI
- la sentenza del Tar Calabria n. 880/2014;
- il PEI anno 2015;
- Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali;
- il Decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 – “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il Decreto legislativo 297 del 16.04.94  e la legge n. 27/85, recante le disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, nelle scuole di ogni ordine e grado;
- in particolare, l'articolo 107 del T.U., che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei 
Dirigenti;
                                                      D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati     

Rettificare la determinazione n. 737 del 31/08/2015 e, conseguentemente, il relativo avviso 
pubblico ad essa allegato nel senso che, fermo quanto altro disposto nella determina in 
parola, l'incarico si intende affidato dal 22/09/2015 fino al termine del 6 febbraio 2016 e 
dovrà comprendere anche il servizio di trascrizione delle tavole dei libri di testo non fornite 
dai centri di trascrizione;



Provvedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico rettificato prorogando il termine di 
presentazione delle domande alla data del 21/09/2015 ore 10.00;

Trasmettere copia del presente provvedimento alla sezione trasparenza ai sensi del D.Lgs. 
33/2013 per i successivi adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 09/09/2015 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1634 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on Line per giorni 15 consecutivi dal 09/09/2015 al 24/09/2015

Data: 09/09/2015

Il responsabile della pubblicazione
f.to  RENATO FRANZA


